
1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

令和３年度 
 
 
 
  

教  育  方  針  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

上峰町教育委員会 

 教育長 野 口 敏 雄 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

 
 
 
 
 
 
 

目 次 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

教 育 方 針 
 
 
 
 

 

1. 教育方針・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・３ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

皆様おはようございます。令和３年度「上峰町の教育方針」につきまして、上峰町教育委員会を

代表し申し上げます。 

３月の町長選挙を控え、新年度教育予算は政策的なものや新規事業はなるべく盛り込まず、引き

続き教育行政を運営し続けるために必要な事業を中心に編成しております。従いまして、教育方針

につきましては、これからの時代に求められる教育の方向性について申し述べさせていただきます。

町民の皆様並びに議員の皆様の御理解を賜りますようお願いいたします。 

 

１ 教育方針 

 
教育の分野でも新型コロナウィルスの影響により、これまでに経験したことのない対応を迫られ

た 1 年でした。教育本来の目的や目標を見失わず、感染リスクを下げながら時代が求める施策や取

組を展開していくことが肝要であると認識しています。 

家庭・学校・地域社会がそれぞれの役割を果たすとともに連関・協働しあい、クオリティの高い

上峰町教育を実現することに力を尽くす所存です。これまで同様に、御理解と御協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。 


